（様式第1号）

水俣市教育委員会　様

男

女

男

女

男

女

【学校・教育委員会記入欄】

　　　　年生

電話
番号

氏名
　　　　年生

（学校への提出日）　令和　　　　年　　　　月　　　　日

令和  　年度　就学援助申請書 （兼世帯票及び委任状・口座振込依頼書）

　私は、就学援助（準要保護）を受けたいので、関係書類を添えて申請します。
　就学援助の審査事務に必要がある場合、水俣市の住民票及び市民税課税資料を閲覧することに全員の承諾を得たうえで同意します。
　なお、就学援助の認定を受けた場合、　就学援助費の請求、受領、返納に関する権限について当該児童生徒の在籍学校長に委任します。
　また、就学援助費は口座振込を希望しますが、支給時や過去に未納・滞納がある場合は振込を停止し、学校長を通じて支給する措置となって
も異議はありません。

申
請
者

（
保
護
者

）

住所
※いずれか一方
を〇で囲むこと

持家 ・ 借家
前年度に就学援助を

受けた　・　受けていない

氏名

フリガナ

児
童
生
徒

氏名

印

　　　　年生

氏名

（令和　年度）

（令和　年度）

（令和　年度）

生
計
を
同
一
に
す
る
家
族
の
状
況

（
申
請
者
及
び
児
童
生
徒
を
含
む

）

氏　　名
申請者から

の続柄 生年月日
居住

の同別

大 ・ 昭
平 ・ 令

・　　　・ 同 ・ 別

大 ・ 昭
平 ・ 令

・　　　・ 同 ・ 別

・　　　・ 同 ・ 別

・　　　・ 同 ・ 別

大 ・ 昭
平 ・ 令

現在の職業（勤務先）
または在学校名・学年

大 ・ 昭
平 ・ 令

・　　　・ 同 ・ 別

大 ・ 昭
平 ・ 令

・　　　・ 同 ・ 別

※異動等
　令和　　　年　　　月　　　日
　　〔　市内転校　　市外転出　　生保開始　　辞退　　その他（　　　　　　　　　　　　　）　〕
　内容等：

学校名

整理番号

大 ・ 昭
平 ・ 令

・　　　・ 同 ・ 別

２．振込口座
　下記口座に就学援助費の振込を依頼します。
　（「学校長を通じて支給」を希望の場合は記入不要。）
　※振込口座は申請者名義の口座でお願いします。
　なお、確認のため通帳（表紙の裏）又はキャッシュカード
の写しを添付してください。

大 ・ 昭
平 ・ 令

・　　　・ 同 ・ 別

大 ・ 昭
平 ・ 令

教育委員会　様
　上記のとおり就学援助を必要とする児童生徒として報告します。

　　令和　　　年　　　月　　　日
　　　学校名

　　　校長名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

各学校長　様
　上記の者を就学援助の支給対象者として

　　１．認定する。
　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日
　　２．認定しません。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　水俣市教育委員会　　　　　　　印

口座
名義人

（カタカナ）

１．申請理由（次の該当する番号に○をつけてください。）

　【前年度又は本年度において】
　　１　生活保護法に基づく保護の停止・廃止を受けた。
　　２　市民税の非課税・減免・又は個人事業税・固定資産税の減免を受けている。
　　３　国民年金の保険料の減免を受けている。
　　４　国民健康保険税の減免又は徴収の猶予を受けている。
　　５　児童扶養手当法に基づく手当を受給している。（※証書の写しを添付）
　　６　生活福祉資金による貸付を受けている。
　【上記以外の事情で次のいずれかに該当する場合】
　　７　保護者が日雇労働者又は、職業安定所登録日雇労働者。
　　８　保護者の職業が不安定で生活状態が悪い。
　　９　学校納付金の納付が滞り、学用品・通学用品などに不自由している。
　 10　その他、経済的な理由によるもの。
　　　　※収入状況、職業、健康上の問題など、具体的に記入してください。

　　　　〔　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〕

口座番号
（右詰め）

金融
機関名

支店名